
Klíčové vlastnosti a výhody Microsoft Office 365 
a Microsoft Power Platform 

Rychlost 
Nové způsoby komunikace 

a sdílení informací z kanceláře, 

z domova i z cest. 

Plynulý tok informací, a jejich 

automatický přenos do firem-

ních informačních systémů. 

To je cesta k vyšší produktivitě. 

Jednoduchost 
Bezproblémový provoz, 

flexibilita a napojení na 

stávající systémy pomů-

žou zjednodušit vaše IT. 

Bezpečnost 
Kompatibilita s pravidly dle 

vnitrofiremních politik, nej-

vyšší možné fyzické zabezpe-

čení dat v datových centrech 

Microsoft a plná kontrola nad 

daty i při ztrátě pracovních 

nástrojů jako je, notebook či 

mobilní telefon. 

Nové aplikace 

Microsoft Office 365 obsahuje celou řadu nových 

aplikací, které mají za cíl podpořit a usnadnit spolu-

práci a komunikaci v týmu. MS Teams, OneDrive, 

Yammer, či Planner mění způsob, jak děláme svoji 

každodenní práci. 

Přenositelnost / 

nezávislost na zařízení 

I nadále jsou k dispozici desktopové aplikace Word, 

Excel, PowerPoint i Outlook, nově k nim ale můžete 

přistupovat online a z jakéhokoliv zařízení skrze we-

bový prohlížeč a Active Directory identitu. 

To přináší zcela nové možnosti, zejména mobilitu, tj. 

možnost přístupu k firemnímu obsahu kdekoliv a 

kdykoliv. 

Licencování 

Každý uživatel může v rámci jedné licence používat 

Office 365 aplikace až na 15 zařízeních (5 mobilů, 5 

tabletů a 5 PC různých operačních systémů). 

Toto má za cíl podpořit mobilitu, tzn. umožnit práci 

kdykoliv, odkudkoliv a z jakéhokoliv zařízení. V práci, 

na cestách i doma na soukromém PC. 

Sdílení 

Základní kámen Office 365. Každá aplikace je navr-

žena tak, aby umožňovala jak interní, tak externí 

sdílení obsahu, tzv. co-authoring (real-time spolu-

práce více uživatelů na jednom dokumentu). 

Nové možnosti 

Známé aplikace, tradiční funkce a zcela nové mož-

nosti díky cloudovým technologiím. 

Nelze ztratit data z neuloženého dokumentu, pro-

tože veškerá data jsou uložena ihned. Veškeré do-

kumenty jsou cca po 5 minutách verzovány a je 

možné se kdykoliv vrátit k jakékoliv předešlé verzi. 

Opakované činnosti nad dokumenty lze automati-

zovat. Vyhledávání podle názvu, textu v obsahu do-

kumentu, nebo dokonce textu obsaženého v obráz-

ku nikdy nebylo tak snadné. 

Jednoduchá administrace 

IT podpora a administrace prostředí Office 365 je 

jednoduchá a přehledná a probíhá v Admin center. 

Administrátor tak může jednoduše přidávat uživate-

le, přiřazovat licence, spravovat skupiny, sledovat 

informace o fakturaci, zadávat požadavky na 

support, spravovat zabezpečení, sledovat statistiky a 

reporty jak z pohledu využití a výkonu Office 365, 

tak z pohledu bezpečnosti a souladu s legislativou. Bezpečnost 

Office 365 nabízí nejkomplexnější pojetí zabezpeče-

ní na trhu. Kromě malware a spam filtrů můžete 

aktivovat také pokročilé zabezpečení v podobě Data 

Loss Prevention, Multi-factor Authentication či Ad-

vance Threat Protection a veškeré potenciální hroz-

by přehledně monitorovat v rámci Threat Ma-

nagement dashboardu. Vše v rámci Office 365 li-

cencí a zvoleného plánu. Zajistit takovou úroveň 

zabezpečení, mobility a sdílení v tradičním on-

premise prostředí je téměř nemožné. 

Minimalizace rizik 

Prostředí Office 365 je kompletně hostované v clou-

du, takže Microsoft zajišťuje veškeré požadavky na 

datové centrum jako je fyzické zabezpečení a sprá-

va infrastruktury či zabezpečení a záloha vašich dat. 

Vaše lokální AD je synchronizováno s Azure AD, 

a proto je k dispozici i když je vaše on-premise Acti-

ve Directory nedostupné. S Office 365 už nemusíte 

řešit redundanci vašeho on-premise prostředí. Veš-

keré tyto skutečnosti minimalizují rizika, případné 

havárie a ztráty dat. 

Úložiště 

Office 365 poskytuje obrovský prostor pro ukládání 

a sdílení vašich souborů. OneDrive s kapacitou 1 TB 

a 50GB poštovní schránka pro každého uživatele či 

sdílené úložiště SharePoint Online. Skvělá zpráva 

pro vás a také pro vaše IT, protože už nemusí tato 

úložiště spravovat lokálně. 

Jakmile je uživatel odebrán, veškeré dokumenty 

mohou být jednoduše archivovány nebo jsou auto-

maticky po 30ti dnech smazány. Protože jsou veške-

rá tato data uložena v cloudu, nemusíte se obávat, 

že o ně přijdete když se vám rozbije notebook nebo 

o něj úplně přijdete. 

Automatické aktualizace 

Už nikdy nebudete muset řešit aktualizace na kaž-

dém zařízení zvlášť nebo distribuovat aktualizace 

pomocí Group Policy, Systém Center Configuration 

Manager či jiného nástroje. Veškeré aktualizace pro-

bíhají automaticky. 

Nejnovější aktualizace může administrátor směřovat 

pouze na vybranou skupinu uživatelů a tak testovat 

změny několik měsíců dopředu, před jejich doruče-

ním ostatním uživatelům. Vše probíhá na pozadí, 

zcela automaticky a bez zásahu do práce uživatelů s 

Office 365 aplikacemi. 

User self management 

V on-premise prostředí musí být file server i Ex-

change server plně spravovaný IT oddělením. Sdíle-

né složky, emailové distribuční seznamy, archivace, 

skupiny zabezpečení, vše musí být vytvářeno a udr-

žováno IT oddělením. 

Vytváření nových skupin či týmů, správu jejich členů 

a oprávnění mohou nastavovat přímo uživatelé. A 

to velmi jednoduše a intuitivně bez potřebné sou-

činnosti IT, což přináší ohromnou flexibilitu. 

Low-code development 

Jednoduché a rychlé vytváření aplikací, které se stá-

vají nativní součástí prostředí Office 365 je další uni-

kátní výhoda této cloudové platformy. 

Bez znalosti programování dokážete jednoduše 

systematizovat, automatizovat a transparentně řídit 

veškeré firemní procesy, které typicky probíhají na 

úrovni emailů a excelů, protože je příliš drahé a slo-

žité je implementovat do podnikových systémů. 

https://www.konicaminolta.cz/cs-cz/ik/ms-o365

